ACTIVO

CIRCULANTE

Caja y Bancos 26,540,107

Cuentas por Cobrar 440,207,962

Almacén General 4,601,665
471,349,736

A LARGO PLAZO

Cts.Por Cobrar a Fracc. 0

FIJO

Inmuebles, Maq.y Equipo 541,191,162

DIFERIDO

Pagos Anticipados y Gts.Org. 1,084,816

TOTAL ACTIVO

ESTADO DE POSICION FINANCIERA PATRIMONIAL
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009

1,013,625,714

PASIVO
A CORTO PLAZO
Cuentas por Pagar
Impuestos y Derechos por Pagar
A LARGO PLAZO

Impuestos y Derechos por Pagar L.P.
Reservas

DIFERIDO
Ingresos por Realizarse

TOTAL PASIVO

Patrimonio

Superavit por Donaciones

Resultados Acumulados

Aumento del Patrimonio en el Periodo

TOTAL PATRIMONIO

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

101,252,994
12,741,942
113,994,936

177,262,172
13,615,926
190,878,099
299,536

305,172,571

28,653,021
128,530,439
436,824,586
114,445,098
708,453,144

1,013,625,714

2,613,624,932

Pasivo de Derechos C.N.A.* $
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE
DE INTERAPAS ADMINISTRACION Y FINANZAS
ING. FRANCISCO JOSE MUNIZ PEREYRA C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ



ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009

SEPT-OCTUBRE

NOVIEMBRE ACUMULADO
2009 2009
Ingresos Propios 100,142,145.00 376,089,035.00
Otros Ingresos 12,253,104.00 40,780,446.00
Subsidios y Ajustes a la Facturacion 10,688,229.00 37,264,619.00
INGRESOS NETOS 101,707,020.00 379,604,862.00
Costo 67,849,475.00 238,408,720.00
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACION 33,857,545.00 141,196,142.00
Gastos Generales 15,232,803.00 51,945,151.00
RESULTADO O (PERDIDA) 18,624,742.00 89,250,991.00
Egresos por Partidas Extraordinarias 9,996,641.00 32,846,333.00
Ingresos por Partidas Extraordinarias 25,309,164.00 58,040,439.00
RESULTADO DEL PERIODO 33,937,265.00 114,445,098.00
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE
DE INTERAPAS ADMINISTRACION Y FINANZAS
ING. FRANCISCO JOSE MURIZ PEREYRA C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ



