ESTADO DE POSICION FINANCIERA PATRIMONIAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009

ACTIVO	PASIVO

CIRCULANTE		A CORTO PLAZO	
Caja y Bancos Cuentas por Cobrar Almacén General	26,540,107 440,207,962 4,601,665 471,349,736	Cuentas por Pagar Impuestos y Derechos por Pagar	101,252,994 12,741,942 113,994,936
	471,349,736	A LARGO PLAZO	
A LARGO PLAZO		Impuestos y Derechos por Pagar L.P. Reservas	177,262,172 13,615,926
Cts.Por Cobrar a Fracc.	0	DIFERIDO	190,878,099
FIJO		Ingresos por Realizarse	299,536
	544 404 460	TOTAL PASIVO	305,172,571
Inmuebles, Maq.y Equipo	541,191,162	Patrimonio	28,653,021
DIFERIDO		Superavit por Donaciones Resultados Acumulados Aumento del Patrimonio en el Periodo	128,530,439 436,824,586 114,445,098
Pagos Anticipados y Gts.Org.	1,084,816	TOTAL PATRIMONIO	
TOTAL ACTIVO	4 042 625 744	SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO	708,453,144
TOTAL ACTIVO	1,013,625,714	SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,013,625,714

CUENTAS DE ORDEN

Pasivo de Derechos C.N.A.* \$ 2,613,624,932

DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. FRANCISCO JOSE MUÑIZ PEREYRA

C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009

	SEPT-OCTUBRE NOVIEMBRE 2009	ACUMULADO 2009
Ingresos Propios Otros Ingresos	100,142,145.00 12,253,104.00	376,089,035.00 40,780,446.00
Subsidios y Ajustes a la Facturación	10,688,229.00	37,264,619.00
INGRESOS NETOS	101,707,020.00	379,604,862.00
Costo	67,849,475.00	238,408,720.00
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACIÓN	33,857,545.00	141,196,142.00
Gastos Generales	15,232,803.00	51,945,151.00
RESULTADO O (PERDIDA)	18,624,742.00	89,250,991.00
Egresos por Partidas Extraordinarias	9,996,641.00	32,846,333.00
Ingresos por Partidas Extraordinarias	25,309,164.00	58,040,439.00
RESULTADO DEL PERIODO	33,937,265.00	114,445,098.00

DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. FRANCISCO JOSE MUÑIZ PEREYRA

C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ